[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

22.03.2012   194 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2012   № 194

О чествовании

трудовых династий

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  № 293 от 20.11. 2002 года «Об утверждении Положения о трудовых династиях Чувашской Республики»

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

       1. Образовать комиссию по чествованию трудовых династий в следующем составе:

Председатель -

Заместитель -

Секретарь -

Члены:

 Уфилина Людмила Аркадьевна - заместитель главы администрации, начальник финансового отдела;

 Мурашкина Валентина Яковлевна - начальник  отдела социальной защиты   населения Шумерлинского района Министерства  здравоохранения и социального развития  Чувашской Республики (по согласованию);

 Кузьмина Алевтина Николаевна - специалист по социальной работе  бюджетного  учреждения «Шумерлинский центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения  и социального    развития Чувашской Республики (по согласованию);

Кокушин Олег Вячеславович -  начальник отдела  организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации  Шумерлинского района;

 Карпова Зинаида Васильевна – заведующая сектором культуры и архивного дела администрации  Шумерлинского района;

Спиркин Андрей Борисович – начальник отдела образования, спорта и    молодежной политики администрации  Шумерлинского района.

     2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению районного  конкурса трудовых династий в 2012 году.

   Глава администрации

   Шумерлинского района                                                                                    В.А.Мурашкин

                                                                                                            Приложение

                                                                                                 к  постановлению администрации

                                                                                                 Шумерлинского  района

                                                                                                 от 22.03.2012 года   №  194

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению районного конкурса

трудовых династий в 2012 году

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Приме-чание

	1
	Выявление трудовых династий
	В течение года
	СХПК (по согласованию), учреждения культуры, образования,
здравоохранения (по согласованию),

сельские поселения (по согласованию).

	2
	Сбор информационных материалов, отражающих сохранение и приумножение династий
	В течение года
	Отдел образования,  спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, отдел социальной защиты населения    Шумерлинского района Минздравсоцразвития

Чувашии

(по согласованию),

сельские поселения  (по согласованию)

	3
	Вечера встреч трудовых династий
	В течение года
	Руководители СХПК,

предприятий, учреждений

(по согласованию)

	4
	Организация конкурса на лучшее сочинение о трудовых династиях
	апрель
	Отдел образования,  спорта и молодежной политики

	5
	Подготовка материалов для участия на республиканском слете трудовых династий
	апрель
	Отдел социальной защиты населения Шумерлинского района Министерства  здравоохранения и социального развития

Чувашской Республики

(по согласованию)

	6
	Освещение темы  трудовых династий в СМИ
	В течение года
	Отдел организационной, кадровой работы и   информационного  обеспечения

	7
	Участие в республиканском слете трудовых династий

	май
	 Отдел социальной защиты населения

Шумерлинского района Министерства  здравоохранения и социального развития

Чувашской Республики (по согласованию)

	 8
	Чествование лучших трудовых династий  на районном празднике «Акатуй», профессиональных  праздниках
	Июнь-август
	Отдел образования, спорта,

и молодежной политики,   отдел социальной защиты населения

Шумерлинского района Министерства  здравоохранения и социального развития

Чувашской Республики (по согласованию)

БУ «Шумерлинская ЦРБ» Министерства здравоохранения и социального развития

Чувашской Республики

(по согласованию),

сельские поселения

(по согласованию)